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Nr. ------ prot									Datë, më 16.03.2023

Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

Zj. Emër Mbiemër

Në kuadër të implementimit të Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe në referencë të kërkesës suaj, datë 13.03.2023, e regjistruar në regjistrin e “Kërkesë/Ankesë/Përgjigje” në përputhje me nenin 8 të ligjit të sipërcituar me nr. 5, ju informojmë si vijon:
Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare”, pasi është njohur me objektin e kërkesës suaj, nëvizon se aktualisht po ndërmerr hapa ligjore mbi targa dhe leje qarkullimi të mjeteve në pronësinë e saj. Duke marr në konsideratë këto veprime ligjore që lidhen pikërisht me përmbajtjen e kësaj kërkese, në mbështjetje të nenit 17/2 /a të Ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të Drejtën e Informimit”, informacioni do të kufizohet për shkak se në vlerësimin tonë dhënia e përgjigjes së kërkuar, ndikon në parandalimin, hetimin dhe ndjekjen e veprave penale. Nw lidhje me sa mw lartw kjo shoqwri ka ndërmarr hapat e nevojshme ligjore që lidhen me objektin e kërkesës suaj.
Nisur nga fakti se në gjykimin tonë nuk ekziston një interes publik më i lartë se informacioni që kërkoni, përmbajtja e kësaj shkresa nuk bie në kundërshtim as me paragrafe të tjera të nenit 17 të ligjit “Për të drejtën e informimit, ku ndër të tjera thuhet se: “Informacioni i kërkuar nuk refuzohet në rast se ekziston një interes publik më i lartë për dhënien e tij”.
*Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet në garantimin e të drejtës së informimit, si garanci kushetuese dhe vepron në mbështetje të ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të Drejtën e informimit” dhe trajton kërkesën tuaj në përputhje me Ligjin nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. Për më tepër, mund të aksesoni faqen tonë zyrtare, për çdo informacion që interesoheni. 
Mirëpresim ç’do kërkesë tjetër nga ana juaj!
Me konsideratë!
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